

| BALANÇO PATRIMONIAL (em R\$ mil)  |                |                |  |                |
|-----------------------------------|----------------|----------------|--|----------------|
| ATIVO                             | 28/02/17       | 31/12/16       | PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO                     |                |
| <b>CIRCULANTE</b>                 |                |                | <b>CIRCULANTE</b>                                |                |
| Caixa e equivalentes de caixa     | 27.943         | 24.988         | Fornecedores                                     | 3.300          |
| Aplicações financeiras vinculadas | 4.969          | 5.714          | Obrigações trabalhistas e previdenciárias        | 6.828          |
| Contas a receber                  | 5.082          | 4.823          | Obrigações fiscais e tributárias                 | 517            |
| Estoques                          | 2.455          | 2.451          | Lei de Incentivo ao Esporte                      | 4.862          |
| Adiantamentos a funcionários      | 24             | 277            | Adiantamentos                                    | 532            |
| Outros créditos                   | 249            | 224            | Outras obrigações                                | 529            |
|                                   | <b>40.722</b>  | <b>38.477</b>  |  | <b>16.568</b>  |
|                                   |                |                |  | <b>18.345</b>  |
| <b>NÃO CIRCULANTE</b>             |                |                | <b>NÃO CIRCULANTE</b>                            |                |
| Outros créditos                   | 377            | 536            | Provisão para demandas judiciais                 | 5.137          |
| Imobilizado                       | 194.308        | 194.852        | Adiantamentos                                    | -              |
|                                   | <b>194.686</b> | <b>195.388</b> | Receitas diferidas - Lei de Incentivo ao Esporte | 1.445          |
|                                   |                |                |  | <b>1.355</b>   |
|                                   |                |                | <b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>                        |                |
|                                   |                |                | Patrimônio social                                | 104.408        |
|                                   |                |                | Reservas de reavaliação                          | 104.298        |
|                                   |                |                | Resultado acumulado                              | 7.771          |
|                                   |                |                |  | <b>212.258</b> |
|                                   |                |                |  | <b>208.706</b> |
| <b>TOTAL DO ATIVO</b>             | <b>235.408</b> | <b>233.865</b> | <b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>     | <b>235.408</b> |
|                                   |                |                |  | <b>233.865</b> |

| BALANÇO PATRIMONIAL (em R\$ mil)  |                |                |  |                |
|-----------------------------------|----------------|----------------|--|----------------|
| ATIVO                             | 31/03/17       | 31/12/16       | PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO                     |                |
| <b>CIRCULANTE</b>                 |                |                | <b>CIRCULANTE</b>                                |                |
| Caixa e equivalentes de caixa     | 29.268         | 24.988         | Fornecedores                                     | 3.542          |
| Aplicações financeiras vinculadas | 4.652          | 5.714          | Obrigações trabalhistas e previdenciárias        | 7.382          |
| Contas a receber                  | 4.575          | 4.823          | Obrigações fiscais e tributárias                 | 640            |
| Estoques                          | 2.376          | 2.451          | Lei de Incentivo ao Esporte                      | 4.571          |
| Adiantamentos a funcionários      | -26            | 277            | Adiantamentos                                    | 530            |
| Outros créditos                   | 193            | 224            | Outras obrigações                                | 529            |
|                                   | <b>41.038</b>  | <b>38.477</b>  |  | <b>17.194</b>  |
|                                   |                |                |  | <b>18.345</b>  |
| <b>NÃO CIRCULANTE</b>             |                |                | <b>NÃO CIRCULANTE</b>                            |                |
| Outros créditos                   | 391            | 536            | Provisão para demandas judiciais                 | 5.319          |
| Imobilizado                       | 194.956        | 194.852        | Adiantamentos                                    | -              |
|                                   | <b>195.347</b> | <b>195.388</b> | Receitas diferidas - Lei de Incentivo ao Esporte | 1.439          |
|                                   |                |                |  | <b>1.355</b>   |
|                                   |                |                | <b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>                        |                |
|                                   |                |                | Patrimônio social                                | 104.408        |
|                                   |                |                | Reservas de reavaliação                          | 104.298        |
|                                   |                |                | Resultado acumulado                              | 3.727          |
|                                   |                |                |  | <b>7.771</b>   |
|                                   |                |                |  | <b>212.433</b> |
|                                   |                |                |  | <b>208.706</b> |
| <b>TOTAL DO ATIVO</b>             | <b>236.385</b> | <b>233.865</b> | <b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>     | <b>236.385</b> |
|                                   |                |                |  | <b>233.865</b> |

| Índices de Liquidez |      |      |   |
|---------------------|------|------|---|
| <b>Corrente</b>     | 2,46 | 2,10 | Quanto temos no ativo circulante para cada valor do passivo circulante.   |
| <b>Geral</b>        | 1,78 | 1,55 | Quanto temos nos ativos circulante e realizável a longo prazo para cada valor dos passivos circulante e não circulante. |

| Índices de Liquidez |      |      |   |
|---------------------|------|------|---|
| <b>Corrente</b>     | 2,39 | 2,10 | Quanto temos no ativo circulante para cada valor do passivo circulante.   |
| <b>Geral</b>        | 1,73 | 1,55 | Quanto temos nos ativos circulante e realizável a longo prazo para cada valor dos passivos circulante e não circulante. |

| RESULTADO ACUMULADO 2017 - MARÇO (em R\$ mil) |               |            |               |                 |            |                 |              |             |              |
|---|---------------|------------|---------------|-----------------|------------|-----------------|--------------|-------------|--------------|
| DIRETORIAS                                    | RECEITA       |            |               | DESPESA         |            |                 | RESULTADO    |             |              |
|   | Orç.          | Varição    | Real          | Orç.            | Varição    | Real            | Orç.         | Varição     | Real         |
| <b>B&amp;R</b>                                | 8.551         | -7%        | 7.992         | (11.036)        | -9%        | (10.091)        | (2.485)      | -16%        | (2.099)      |
| <b>Esportes</b>                               | 2.217         | 1%         | 2.247         | (6.472)         | -5%        | (6.140)         | (4.255)      | -9%         | (3.893)      |
| <b>Administrativo</b>                         | 2.117         | 0%         | 2.120         | (5.922)         | -10%       | (5.339)         | (3.805)      | -15%        | (3.219)      |
| <b>Cultural</b>                               | 2.195         | 5%         | 2.296         | (2.932)         | -7%        | (2.741)         | (737)        | -40%        | (445)        |
| <b>Social</b>                                 | 470           | 0%         | 469           | (1.667)         | -6%        | (1.575)         | (1.197)      | -8%         | (1.106)      |
| <b>Comunicação</b>                            | 58            | 34%        | 78            | (504)           | 2%         | (514)           | (446)        | -2%         | (436)        |
| <b>Secretaria</b>                             | 91            | -19%       | 74            | (672)           | -5%        | (638)           | (581)        | -3%         | (564)        |
| <b>Institucional</b>                          | 22.686        | 1%         | 22.829        | (2.216)         | -36%       | (1.414)         | 20.470       | 5%          | 21.415       |
| <b>Patrimônio</b>                             |               |            |               | (1.641)         | -35%       | (1.062)         | (1.641)      | -35%        | (1.062)      |
| <b>Financeiro</b>                             |               |            |               | (894)           | 5%         | (942)           | (894)        | 5%          | (942)        |
| <b>Suprimentos</b>                            |               |            |               | (704)           | -4%        | (679)           | (704)        | -4%         | (679)        |
| <b>Informática</b>                            |               |            |               | (1.025)         | 38%        | (1.413)         | (1.025)      | 38%         | (1.413)      |
| <b>TOTAL</b>                                  | <b>38.385</b> | <b>-1%</b> | <b>38.105</b> | <b>(35.685)</b> | <b>-9%</b> | <b>(32.548)</b> | <b>2.700</b> | <b>106%</b> | <b>5.557</b> |

| RESULTADO ACUMULADO 2017 - FEVEREIRO (em R\$ mil) |               |           |               |                 |             |                 |              |             |              |
|---|---------------|-----------|---------------|-----------------|-------------|-----------------|--------------|-------------|--------------|
| DIRETORIAS  | RECEITA       |           |               | DESPESA         |             |                 | RESULTADO    |             |              |
|   | Orç.          | Varição   | Real          | Orç.            | Varição     | Real            | Orç.         | Varição     | Real         |
| <b>B&amp;R</b>                                    | 5.501         | -5%       | 5.237         | (7.049)         | -6%         | (6.627)         | (1.548)      | -10%        | (1.390)      |
| <b>Esportes</b>                                   | 1.416         | 1%        | 1.428         | (4.273)         | -15%        | (3.622)         | (2.857)      | -23%        | (2.194)      |
| <b>Administrativo</b>                             | 1.384         | 0%        | 1.378         | (3.968)         | -11%        | (3.522)         | (2.584)      | -17%        | (2.144)      |
| <b>Cultural</b>                                   | 1.552         | 4%        | 1.615         | (1.888)         | -13%        | (1.640)         | (336)        | -93%        | (25)         |
| <b>Social</b>                                     | 308           | 4%        | 321           | (1.120)         | -7%         | (1.044)         | (812)        | -11%        | (723)        |
| <b>Comunicação</b>                                | 39            | -18%      | 32            | (330)           | 0%          | (330)           | (291)        | 2%          | (298)        |
| <b>Secretaria</b>                                 | 68            | -1%       | 67            | (441)           | -1%         | (438)           | (373)        | -1%         | (371)        |
| <b>Institucional</b>                              | 14.949        | 4%        | 15.541        | (1.547)         | -50%        | (767)           | 13.402       | 10%         | 14.774       |
| <b>Patrimônio</b>                                 |               |           |               | (1.083)         | -33%        | (728)           | (1.083)      | -33%        | (728)        |
| <b>Financeiro</b>                                 |               |           |               | (721)           | -1%         | (712)           | (721)        | -1%         | (712)        |
| <b>Suprimentos</b>                                |               |           |               | (428)           | -1%         | (422)           | (428)        | -1%         | (422)        |
| <b>Informática</b>                                |               |           |               | (694)           | 44%         | (996)           | (694)        | 44%         | (996)        |
| <b>TOTAL</b>                                      | <b>25.217</b> | <b>2%</b> | <b>25.619</b> | <b>(23.542)</b> | <b>-11%</b> | <b>(20.848)</b> | <b>1.675</b> | <b>185%</b> | <b>4.771</b> |